
Bericht vom 17 Mai 2024

ACATIS Champions Select - ACATIS Fair Value Deutschland ELM A
 

Morningstar Index Morningstar Kategorie™ Fondsbenchmark Morningstar Rating™ Morningstar Sustainability Rating™

MSCI Germany Small Cap NR
EUR

Aktien Deutschland Nebenwerte N/A QQ

(Gültig für den gesamten Bericht)

 
Anlageziel

 
Ziel der Anlagepolitik des ACATIS CHAMPIONS SELECT
- ACATIS AKTIEN DEUTSCHLAND ELM („Teilfonds“) ist
es, unter Berücksichtigung des Anlagerisikos einen
angemessenen Wertzuwachs in der Teilfondswährung
zu erzielen. Der Teilfonds wird aktiv verwaltet. Die
Zusammensetzung des Portfolios wird seitens des
Fondsmanagers nach den in der Anlagepolitik
definierten Kriterien vorgenommen, regelmäßig
überprüft und ggf. angepasst. Die Performance der
jeweiligen Anteilscheinklassen des Teilfonds werden
in den entsprechenden...

2006

1756

1506

1256

1006

Wachstum 1000

(EUR)

Fonds

Index

Kategorie

2019 2020 2021 2022 2023 04/24 Rendite (in %)

22,71 14,86 27,71 -23,37 2,42 0,35 Fonds
31,37 15,17 15,13 -25,75 12,14 -4,38 Index
23,81 15,42 17,62 -26,02 5,16 -0,82 Kategorie

Risikokennzahlen

Alpha 3,64
Beta 1,03
Information Ratio 0,29
Tracking Error 9,77

Sharpe Ratio -0,11
Volatilität 22,11

Berechnungsgrundlage MSCI Germany Small Cap NR EUR (wenn zutreffend)

Rollierende Renditen (%)

(15 Mai 2024)

Fonds Idx Kat.

Lfd. Jahr
3 Monate
6 Monate
1 Jahr
3 Jahre p.a.
5 Jahre p.a.

4,85
9,15

13,88
4,02

-0,77
5,86

-0,77
3,18
6,03
1,60

-4,15
3,65

2,10
4,38
6,52
0,20

-5,36
3,37

Rendite kumul. (%)

(15 Mai 2024)
Fonds Idx Kat.

3 Jahre -2,30 -11,95 -15,23
5 Jahre 32,93 19,60 18,03
10 Jahre 58,18 116,90 81,75
Seit Auflage 620,74 - -

 
KID SRI

 
Geringeres Risiko Höheres Risiko

Typischerweise
niedrigere Erträge

Typischerweise höhere
Erträge

1 2 3 4 5 6 7
Quelle: Fondsgesellschaft

Portfolio 31 Mrz 2024
 
Morningstar Aktien Style Box™ % Akt
 

Anlagestil
Wert Blend Wachstum

Klein
M

ittel
Groß
G

röße

Sehr Groß 0,00
Groß 2,66
Mittelgroß 36,59
Klein 39,34
Micro 21,41

Aufteilung (in %) Portf.

Aktien 98,98
Anleihen 1,13
Cash -0,10
Sonstige 0,00

Top 10 Positionen (in %) Sektor Portf.

Krones AG p 10,04
SUESS MicroTec SE a 8,37
Energiekontor AG f 7,09
Encavis AG f 6,34
Amadeus Fire AG p 4,25
  
PVA TePla AG p 4,17
GFT Technologies SE a 4,09
Jungheinrich AG Participating... p 3,76
Sixt SE Participating Preferred p 3,49
KSB SE & Co KGaA Participating... p 3,33
  
Positionen Aktien Gesamt 32
Positionen Anleihen Gesamt 1
% des Vermögens in Top 10 Positionen 54,94

Sektorengewichtung % Akt

h Zyklisch 6,61

r Rohstoffe 2,88
t Konsumgüter zyklisch 3,73
y Finanzdienstleistungen -
u Immobilien -
  
j Sensibel 67,20

i Telekommunikation -
o Energie -
p Industriewerte 43,45
a Technologie 23,75
  
k Defensiv 26,20

s Konsumgüter nicht zyklisch -
d Gesundheitswesen 12,63
f Versorger 13,57

Regionen % Akt

Amerika 0,00

USA 0,00
Kanada 0,00
Lateinamerika 0,00

Europa 100,00

Vereinigtes Königreich 0,00
Eurozone 100,00
Europa - ex Euro 0,00
Europa -Schwellenländer 0,00
Mittlerer Osten / Afrika 0,00

Asien 0,00

Japan 0,00
Australasien 0,00
Asien - Industrieländer 0,00
Asien - Schwellenländer 0,00

 
Stammdaten

 
Fondsgesellschaft ACATIS Investment...
Adresse Taunusanlage 18, 60325

Frankfurt am Main
Internet -
Versicherung HDI
Telefon +49(0)221 144-3963
Email leben.service@hdi.de

Domizil Luxemburg
Fondswährung EUR
Ertragsverwendung Thesaurierend
ISIN LU0158903558
WKN 163701

KID - andere Kosten 2,40%
Transaktionskosten 0,10%
Erfolgsgebühr (23 Feb 2024) -
Fondsvolumen (Mio.) 59,89 EUR

© 2024 Morningstar. Alle Rechte vorbehalten. Morningstar stellt ausschließlich Produktinformationen zur Verfügung, die weder eine Anlageberatung noch eine Produktempfehlung darstellen. Es gelten die unter
www.morningstar.de erhältlichen Nutzungsbedingungen. Es wird keine Haftung für die Vollständigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualität der Informationen übernommen. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind
keine Garantie für die zukünftige Entwicklung. Die Berechnungen der Wertentwicklung erfolgen ohne Berücksichtigung eines Ausgabeaufschlags bzw. Rücknahmeabschlags und unter der Annahme der Reinvestition aller
Ausschüttungen.

ß
®


