

ACATIS Champions Select - ACATIS Fair Value Deutschland ELM A

Morningstar Index MSCI Germany Small Cap NR **EUR**

Morningstar Kategorie™ Aktien Deutschland Nebenwerte

Fondsbenchmark N/A

Morningstar Rating™

Morningstar Sustainability Rating™





(Gültig für den gesamten Bericht)

Anlageziel

Ziel der Anlagepolitik des ACATIS CHAMPIONS SELECT - ACATIS AKTIEN DEUTSCHLAND ELM ("Teilfonds") ist es, unter Berücksichtigung des Anlagerisikos einen angemessenen Wertzuwachs in der Teilfondswährung zu erzielen. Der Teilfonds wird aktiv verwaltet. Die Zusammensetzung des Portfolios wird seitens des Fondsmanagers nach den in der Anlagepolitik definierten Kriterien vorgenommen, regelmäßig überprüft und ggf. angepasst. Die Performance der jeweiligen Anteilscheinklassen des Teilfonds werden in den entsprechenden...

					200	Wachstum 1000
					175	⁶ (EUR)
			\sim	$\sim \sim$	150	6 — Fonds
			······································		125	6 — Index
~~	V~ V				100	6 Kategorie
2019	2020	2021	2022	2023	04/24	Rendite (in %)
22,71	14,86	27,71	-23,37	2,42	0,35	Fonds
31,37	15,17	15,13	-25,75	12,14	-4,38	Index
23,81	15,42	17,62	-26,02	5,16	-0,82	Kategorie

Risikokennzahlen			
Alpha	3,64	Sharpe Ratio	-0,11
Beta	1,03	Volatilität	22,11
Information Ratio	0,29		
Tracking Error	9,77		
Berechnungsgrundlage MSC	l Germany	Small Cap NR EUR (wenn	zutreffend)

Rollierende Renditen (%)	Fonds	ldx	Kat.
(15 Mai 2024)			
Lfd. Jahr	4,85	-0,77	2,10
3 Monate	9,15	3,18	4,38
6 Monate	13,88	6,03	6,52
1 Jahr	4,02	1,60	0,20
3 Jahre p.a.	-0,77	-4,15	-5,36
5 Jahre p.a.	5,86	3,65	3,37

Rendite kumul. (%)	Fonds	ldx	Kat.
(15 Mai 2024)			
3 Jahre	-2,30	-11,95	-15,23
5 Jahre	32,93	19,60	18,03
10 Jahre	58,18	116,90	81,75
Seit Auflage	620,74	-	-
-			

KID S	RI					
◀ Geringeres Risiko Höheres Risiko▶						
/ /	cherwei gere Ert			Typische		höhere Erträge
1	2	3	4	5	6	7
Qualla: Fondenesallschaft						

		• • • • • •		
Morni	ingstaı	Aktien	Style Box™	% Akt
		Gro S	Sehr Groß	0,00
		Groß	G roß	2,66
		Mittel	Mittelgroß	36,59
		Klein	Klein	39,34
Wert Anlage		≝. Wachstum	Micro	21,41

Portfolio 31 Mrz 2024

Aufteilung (in %)	Portf.
Aktien	98,98
Anleihen	1,13
Cash	-0,10
Sonstige	0,00

Top 10 Positionen (in %)	Sektor	Portf.
Krones AG	‡	10,04
SUESS MicroTec SE		8,37
Energiekontor AG		7,09
Encavis AG		6,34
Amadeus Fire AG	₽	4,25
PVA TePla AG	₽	4,17
GFT Technologies SE		4,09
Jungheinrich AG Participating	‡	3,76
Sixt SE Participating Preferred	‡	3,49
KSB SE & Co KGaA Participating	‡	3,33
Positionen Aktien Gesamt		32
Positionen Anleihen Gesamt		1
% des Vermögens in Top 10 Positionen		54,94

Sek	torengewichtung	% Akt
J	Zyklisch	6,61
A	Rohstoffe	2,88
A	Konsumgüter zyklisch	3,73
P	Finanzdienstleistungen	-
ŵ	Immobilien	-
W	Sensibel	67,20
	Telekommunikation	-
•	Energie	-
Ф	Industriewerte	43,45
	Technologie	23,75
→	Defensiv	26,20
Ħ	Konsumgüter nicht zyklisch	-
٠	Gesundheitswesen	12,63
	Versorger	13,57

Regionen	% Akt
Amerika	0,00
USA	0,00
Kanada	0,00
Lateinamerika	0,00
Europa	100,00
Vereinigtes Königreich	0,00
Eurozone	100,00
Europa - ex Euro	0,00
Europa -Schwellenländer	0,00
Mittlerer Osten / Afrika	0,00
Asien	0,00
Japan	0,00
Australasien	0,00
Asien - Industrieländer	0,00
Asien - Schwellenländer	0,00

Fondsgesellschaft	ACATIS Investment
Adresse	Taunusanlage 18, 60325
	Frankfurt am Main
Internet	-
Versicherung	HDI
Telefon	+49(0)221 144-3963
Email	leben.service@hdi.de

Stammdaten

Domizil	Luxemburg
Fondswährung	EUR
Ertragsverwendung	Thesaurierend
ISIN	LU0158903558
WKN	163701

KID - andere Kosten	2,40%
Transaktionskosten	0,10%
Erfolgsgebühr (23 Feb 2024)	-
Fondsvolumen (Mio.)	59,89 EUR

